
Materiál pro 1. jednání Výkonného výboru OSH Ústí nad Orlicí, 31. 8. 2020, zasedací 
místnost OSH Ústí nad Orlicí

Přítomni: všichni členové VV OSH

Starosta zahájil jednání v 16.30 hod. Přivítal přítomné a zmínil program, který byl uveden na  
pozvánce. Zapisovatelkou jednání byla určena Lenka Břízová, ověřovateli Jiří Bartoníček a  
Josef Matějka.

1) Ustavení fungování Výkonného výboru OSH a OSH po Shromáždění delegátů SDH,
Starosta přednesl návrh fungování VV OSH v novém volební období
- starosta stanovil 1. náměstka starosty OSH – Pavel Černohous
- dále navrhl ustanovení Vedení OSH – ve složení starosta, náměstkové, předseda OKRR – 
veškeré záležitosti zaměstnanců kanceláře OSH

Usnesení č. 1.1
VV  OSH  ustanovuje  Vedení  OSH  ve  složení  starosta  OSH,  náměstkové  starosty  OSH  a  
předseda OKRR a ukládá Vedení OSH pravomoci k řešení záležitostí zaměstnanců kanceláře  
OSH.

- VV OSH ustavil odborné rady OSH – dle Shromáždění – ORM, ORR, ORP a OO včetně jejich 
členů a vedoucích

Usnesení č. 1.2
VV OSH ustavuje Odbornou radu mládeže OSH, Odbornou radu represe OSH a Odbornou  
radu prevence a ochrany obyvatelstva a jmenuje složení odborných rad dle přílohy.

- dále informoval o jednání s Petrem Motlem o ustavení odborné rady historie OSH

- starosta navrhl rozdělení funkcí a pravomocí v OSH:

1) Starosta OSH – Jan Růžička – finance, úsek mládeže
2) 1. náměstek starosty OSH – Pavel Černohous – represe, prevence
3) Náměstek starosty OSH – Jiří Sazima – vedoucí Aktivu ZH, vyznamenání
4) Vedoucí OR mládeže – Rudolf Rajnet
5) Vedoucí OR prevence a ochrany obyvatelstva – Květa Bogapovová
6) Vedoucí OR represe – Vladimír Makeš
7) Člen VV OSH – Jiří Bartoníček – praporečník okresního praporu
8) Člen VV OSH – Pavel Dlabka – historie a muzejnictví
9) Člen VV OSH – Miroslav Chvosta – výročí SDH
10) Člen VV OSH – Miroslav Jirčík – zahraniční spolupráce SDH
11) Člen VV OSH – Václav Skalický – hasičské soutěže

- dále navrhl rozdělení garantů okrsků – dle oblastí:
Vysokomýtsko – Ing. Vladimír Makeš
Choceňsko – Květuše Bogapovová
Letohradsko – Pavel Černohous, Miroslav Chvosta



Žamberecko – Pavel Dlabka, Miroslav Jirčík
Králicko – Jiří Bartoníček
Lanškrounsko – Josef Matějka, Jan Růžička
Orlickoústecko – Jiří Sazima, Václav Skalický, Rudolf Rajnet
Českotřebovsko – Jan Růžička, Václav Skalický

Usnesení č. 1.3
VV OSH schvaluje návrh rozdělení pravomocí a kompetencí ve Výkonném výboru OSH a  
schvaluje návrh rozdělení garantů okrsků dle přílohy.

Dále starosta informoval o přístupech a dispozičních právech:
- přístup do programu Evidence – Lenka Břízová, Jan Růžička, Jiří Sazima
- dispozice banka – Lenka Břízová, Jan Růžička, Pavel Černohous
- datová schránka – Lenka Břízová, Jan Růžička

- služební auto – Jan Růžička, 3. 9. jsme obdrželi další auto – řešení navrhne příští jednání VV 
OSH
- zápis k rejstříkovému soudu – starosta + OKRR – vše připraveno
- paušál telefon – vedoucí OR – 500,- Kč/ rok
- cestovné akce – členové VV, OR – reprezentující OSH – 5,- Kč/ujetý km

- zástupci OSH v odborných radách KSH:
KORM – Rudolf Rajnet
KORR – Ing. Vladimír Makeš
KORP – Květuše Bogapovová
KOROO – Bc. Milan Kacálek
KORHS – Václav Skalický
KORHM – Petr Motl
KKRR – Josef Matějka
AZH – Jiří Sazima

Usnesení č. 1.4
VV OSH schvaluje návrhy zástupců OSH Ústí nad Orlicí v odborných radách KSH Pardubického  
kraje dle přílohy.

- dále starosta navrhl jmenování Aktivu ZH OSH:
Jiří Sazima, vedoucí a členové – Miloslav Bartoš, Jiří Kubík, Josef Oliva, Ladislav Sýkora, Ing. 
Jan Borovský, Josef Matějka

Usnesení č. 1.5
VV OSH ustanovuje Aktiv zasloužilých hasičů OSH Ústí nad Orlicí dle přílohy a jmenuje  
vedoucím Aktivu Jiřího Sazimu.

- gratulace k výročí ZH + kulatí a půlkulatí jubilanti – Jiří Sazima 



- Kancelář OSH
Lenka Břízová – plný pracovní úvazek
Otevírací doba: po + st 8.00 – 12.00 13.00 – 17.00
Út + čt 8.00 – 12.00  13.00 – 15.00
Pá 8.00 – 12.00

Starosta OSH – úřední pouze středa 13.00 – 17.00, dále úterý (bez úředních hodin)

- Zpravodaj OSH – budeme vydávat 2x ročně

Usnesení č. 1.6
VV OSH bere na vědomí otevírací dobu kanceláře OSH včetně úředních hodin.

Starosta s předsedou OKRR podali informaci o účasti na oslavách 75. výročí založení SDH 
Černovír 22. 8. 2020.

2) Informace z     odborných rad OSH  
ORM – Rudolf Rajnet
- jednání rady proběhlo před jednáním VV OSH 31. 8. 2020
- probíhá příprava OK ZPV – 3. 10. 2020 Bystřec – budou zavedena protiepidemická opatření 
(nástup zrušen, SDH přijedou na určitý čas, odběhnou a můžou odjíždět)
- rozjíždí se závody Ligy OSH v běhu na 60 m a 100 m – první závod 6.9. Bohousová, druhý 
závod 19.9. Černovír, třetí závod (a současně první 100 m) Mladkov 20.9., čtvrtý závod 
(druhý 100 mn) 17.10. Lanškroun
- Aktiv vedoucích MH se uskuteční 9. 9. 2020 na hasičské zbrojnici v Dolní Dobrouči 

OKRR – Josef Matějka
- Rada proběhla 26. 8. 2020 – příprava čerpání rozpočtu OSH pro starosty okrsků, běžné 
kontroly

ORP a OO – Květuše Bogapovová
- rada proběhne 3. 9., připravuje se školení vyhledávání osob
- krajské vyhlášení PO Očima dětí 2020
- doškolení referentů prevence 21. 11. 2020 Králíky

ORR – Vladimír Makeš
- jednání rady je plánováno na 16. 9., bude se řešit případně přezkoušení rozhodčích PS

Usnesení č. 1.7
VV OSH bere na vědomí informace odborných rad.

3) Příprava jednání starostů okrsků a Výkonného výboru OSH Ústí nad Orlicí, 14. 9. 2020
- pozvánky zajistí starosta
- začátek 15.30 
- prezentace – podklady z odborných rad OSH
- poukázky na poháry + vyplacený příspěvek okrskům



pravidla příspěvku okrskům za rok 2021 – úprava
- odevzdaná Hlášení + členské příspěvky do 15. 1. 2020 (popř. do týdne od VVH)
- zápisy ze schůzí okrsků (min. 1), zápisy z praktického výcviku (min. 1) do 31. 1. 2020
- příspěvek při splnění  3,- Kč/člen + účast okresní kolo PS 5,- Kč/člen

Usnesení č. 1.8
VV OSH bere na vědomí přípravu jednání starostů okrsků s VV OSH 14. 9. 2020.

Usnesení č. 1.9
VV OSH schvaluje pravidla pro příspěvek okrskům v roce 2021 a ukládá starostovi a  
předsedovi OKRR informovat o těchto pravidlech starosty okrsků 14. 9. 2020.

4) Plán jednání VV OSH a akcí na zbytek roku 2020,
05. 09. 2020 sobota Shromáždění delegátů OSH PK – České Heřmanice 
06. 09. 2020 neděle Liga OSH v běhu na 60 m MH - Bohousová 
08. 09. 2020 úterý Aktiv vedoucích mládeže MH 
14. 09. 2020 pondělí jednání VV OSH se starosty okrsků 
16. 09. 2020 středa jednání ORR 
19. 09. 2020 sobota Liga OSH v běhu na 60 m MH – Černovír 
20. 09. 2020 neděle Liga OSH v běhu na 60 m MH + 100 m D – Mladkov 
23. 09. 2020 středa jednání OKRR 
03. 10. 2020 sobota Okresní kolo ZPV MH a dorostu – Bystřec 
17. 10. 2020 sobota Liga OSH v běhu na 60 m MH + 100 m D – Lanškroun 
26. 10. 2020 pondělí jednání VV OSH 
30. – 31. 10. 2020 pá-so Školení vedoucích mládeže MH – Nekoř 
04. 11. 2020 středa jednání OKRR 
07. 11. 2020 sobota krajské setkání Zasloužilých hasičů – okres ÚO 
09. 11. 2020 pondělí Shromáždění představitelů SDH – obvod ÚO 
09. 11. 2020 pondělí Shromáždění představitelů SDH – obvod LA 
10. 11. 2020 úterý Shromáždění představitelů SDH – obvod VM 
11. 11. 2020 středa Shromáždění představitelů SDH – obvod ŽA 
11. 11. 2020 středa Shromáždění představitelů SDH – obvod KR 
27. 11. 2020 pátek jednání ORR 
21. 11. 2020 sobota Doškolení referentů prevence SDH 
02. 12. 2020 středa jednání OKRR 
12. 12. 2020 sobota VI. sjezd SH ČMS – Brno 
14. 12. 2020 pondělí jednání VV OSH

Usnesení č. 1.10
VV OSH schvaluje plán jednání a akcí OSH na období září – prosinec 2020.

5) Shromáždění delegátů OSH Pardubického kraje 5. 9. 2020 České Heřmanice,
- prezence od 9.00
- začátek 10.00
- předsedající – Jan Růžička
- prezence + mandátová komise – Lenka Břízová
- návrhová komise – Jiří Sazima
- volební komise – Jiří Jedlička



- volby – starosta KSH, náměstci, členové VV KSH (automaticky starostové OSH), OKRR, 
návrhy na vyšší orgány

Usnesení č. 1.11
VV OSH bere na vědomí informace o přípravách Shromáždění delegátů OSH Pardubického  
kraje 5. 9. 2020 v Českých Heřmanicích.

6) Návrhy na vyznamenání,
VV OSH projednal podané návrhy na vyznamenání dle přílohy.

Usnesení č. 1.12
VV OSH schvaluje podané návrhy na vyznamenání dle přílohy.

7) Různé,
Starosta podal informace o plánovaných akcích:
5. 9. – otevření hasičského minimuzea Letohrad-Kunčice – téměř celý VV OSH účast na 
krajském shromáždění – za VV OSH se zúčastní Miroslav Chvosta

6. 9. – setkání hasičů okresu Rychnov nad Kněžnou + prapor OSH – účast starosta, J. Matějka, 
F. Matějka, J. Bartoníček, J. Sazima

26. 9. – oslavy 130. výročí založení SDH České Heřmanice – účast starosta

Dále starosta podal informace o návrhu smlouvy s Alerion Brno. Proběhla krátká diskuse, ze 
které vyplynulo, že se do akce nezapojíme.

Usnesení č. 1.13
VV OSH neschvaluje smlouvu o spolupráci s firmou Alerion Brno.

M. Jirčík informoval, že oslavy výročí budou SDH Jamné nad Orlicí a SDH Jablonné nad Orlicí 
slavit na VVH SDH.

Pavel Černohous poděkoval za organizaci Shromáždění delegátů SDH.

Miroslav Chvosta vznesl dotaz na Výpis z usnesení z VVH z roku 2015, kde jsou stále uvedena 
rodná čísla. Starosta reagoval, že osloví s dotazem sl. Fenclovou z Ústředí SH ČMS.

V 17.30 hod. starosta jednání ukončil. Příští jednání se koná v pondělí 14. 9. 2020 společně se  
starosty okrsků.

Zapsala: Lenka Břízová ________________________________

Ověřili: Josef Matějka ________________________________

Jiří Bartoníček ________________________________

Starosta OSH: Jan Růžička ________________________________


